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Badania na myszach wykazały, że antyoksydanty
zamiast hamować mogą wręcz przyśpieszać rozwój czerniaka, wyjątkowo groźnego
nowotworu skóry – informują amerykańscy specjaliści na łamach „Nature”.

Wcześniej publikowane były badania sugerujące, że witaminy, w tym przeciwutleniacze, mogą
napędzać rozwój niektórych nowotworów, takich jak rak piersi, płuc i prostaty.

 

W najnowszych eksperymentach specjaliści University of Texas Southwestern w Dallas testowali jaki
wpływ na progresję czerniaka ma przeciwutleniacz N -acetylocysteina (NAC). Okazało się, że u
myszy, którym go podawano w iniekcjach, przerzuty powstawały o dwa miesiące szybciej.

 

Jeden z autorów badania Sean Morrison podejrzewa, że antyoksydanty hamują w organizmie
substancje atakujące złośliwe komórki nowotworowe zanim jeszcze zapoczątkują powstawanie
przerzutów.

 

Specjalista dodaje, że podobnych badań nie prowadzono jeszcze na pacjentach, ale jego zdaniem
chorzy na czerniaka nie powinni zażywać suplementów diety zawierających przeciwutleniacze, gdyż
mogą uzyskać efekt odwrotny od zamierzonego: zamiast powstrzymać chorobę, może ona rozwijać
się jeszcze szybciej.

 

Morrison powołuje się na badania kliniczne, w których chorym na nowotwory podawano
przeciwutleniacze. Niektóre z nich trzeba było przerwać, gdy zauważono, że choroba rozwija się u
nich szybciej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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